
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

ПО ТАРИФАМ

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫНЫЦ 
ТАРИФТАР БУЙЫНСА ДЭУЛЭТ 

КОМИТЕТЫ

К А РА Р ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 декабрь 2021 й. № 595 9 декабря 2021 г.

Об установлении предельных единых тарифов на услугу регионального 
оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами, 

оказываемую обществом с ограниченной ответственностью 
Региональный оператор «Эко-Сити» в зоне деятельности 
регионального оператора № 3 Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ 
«Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30 мая 2016 года № 484 «О ценообразовании в 
области обращения с твердыми коммунальными отходами», приказом 
Федеральной антимонопольной службы от 21 ноября 2016 года № 1638/16 
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в 
области обращения с твердыми коммунальными отходами» и Положением о 
Государственном комитете Республики Башкортостан по тарифам, 
утвержденным постановлением Правительства Республики Башкортостан 
от 5 сентября 2013 года № 404, Государственный комитет Республики 
Башкортостан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить предельные единые тарифы на услугу регионального 
оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами, оказываемую 
обществом с ограниченной ответственностью Региональный оператор 
«Эко-Сити» в зоне деятельности регионального оператора № 3 Республики 
Башкортостан, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Предельные единые тарифы на услугу регионального оператора по 
обращению с твердыми коммунальными отходами, оказываемую обществом с 
ограниченной ответственностью Региональный оператор «Эко-Сити» в зоне 
деятельности регионального оператора № 3 Республики Башкортостан, 
установленные пунктом 2 настоящего постановления, действуют в периоды, 
установленные в приложении к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу в установленном 
законодательством порядке.

Председатель С.Н. Бурдюк

Уфа, 2021. Тираж 4000 экз. Заказ № 639. ООО «Издательство «Диалог»



Приложение
к постановлению Государственного 
комитета Республики Башкортостан 
по тарифам
от 9 декабря 2021 года № 595

Предельные единые тарифы на услугу регионального оператора по 
обращению с твердыми коммунальными отходами, оказываемую обществом 

с ограниченной ответственностью Региональный оператор «Эко-Сити» 
в зоне деятельности регионального оператора № 3 Республики Башкортостан

Показатель
Период действия единых тарифов

с 1 января 2022 года 
по 30 июня 2022 года

с 1 июля 2022 года 
по 31 декабря 2022 года

ру б./куб.м. ру б./куб.м.
Все категории потребителей 
(НДС не облагается)* 590,34 590,34

* Выделяется в целях реализации подпункта 1 пункта 2 статьи 170 Налогового кодекса Российской 
Федерации


